

WYCHODZI CODZIENNIE.

Przedpisanie wynosi we Lwowie rocznie 18 złr. — półrocznie 9 złr. — kwartalnie 4 złr. 50 cent. — miesięcznie 1 złr. 50 cent.

Numer kosztuje 10 centów.

Recepty redakcji nie zwraca.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłaty i ogłoszenia przyjmują we Lwowie.

Biuro administracji „Dziennika Polskiego“ przy ulicy Bykowskiej: 1. w domu p. Bernsteina; we Wiedniu: Hamburg, Frankfurt n. M., w Berlinie, Lipsku, Barylu, Szwajcarii i Wroclawiu pp. Hasenstein i Vogler; w Wiedniu F. Löh, B. Moos, Rotter i Spil, w Warszawie Redaktor: Raczowski, Pauborg i Polaszko 83. Ogłoszenia przyjmują w Warszawie: Adama Czerwoskiego — Rue Clement 4, Bara...

Lwów 8. czerwca. Wczorajszemu telegramowi nasz prywatny doniósł, że klub czeski postanowił odpowiedzieć osobną deklaracją na manifest niemiecki. Oświadczenie klubu czeskiego opiewa dosłownie: „Zważywszy, że twierdzenia zawarte w rezolucji klubu wiernokonstytucyjnego Niemców czeskich mogą być tak interpretowane, jakoby całą ludność czesko-słowiańską trącaj umawiano o deklarowaną nienawiść do Niemców; i zważywszy, że fakt skonstruowany, że szczególnie w ostatnim czasie nie było żadnych starć ani sporów pomiędzy niemiecką a czesko-słowiańską ludnością Pragi; oświadcza klub czeski, że takie twierdzenia nie są zgodne z prawdą, i że całe naboiewanie godne rozważenia w ostatnich czasach nie było żadną miarą skierowane przeciwko Niemcom w ogóle, ani też przeciwko niemieckim studentom, lecz zostało wyłączone prowokowane przez kolorowanych burzów niemieckich, którzy już od dłuższego czasu awanturami nocnymi, napaściami w miejscach spokojnych przechodniów, i swoją wyzywającą postawą na wielką próbę wystawiali cierpliwość mieszkańców miasta, a w szczególności umysłnym obrazem nierodowici czeskiej rozdziłi ludność czeską.

Zważywszy dalej, że tego rodzaju rezolucje, jak powzięta d. 2. b. m. przez wiernokonstytucyjnego stowarzyszenia niemieckie w Pradze, nie mogą mieć żadnego innego celu, jak tylko aby rozdzielić ludność niemiecką krajną na ludność czesko-słowiańską: — oświadcza klub czeski, iż potępił i że góry według pewnego planu ułożoną hecę narodowości i na odwrót nie będzie ustawał w dążeniu do utrzymania przyjacielskiego stosunku z niemiecką ludnością krajną, mimo wszelkich walk politycznych. Zważywszy wkońcu, że właściwa waga wszystkich takich rezolucji, jako też mowa, miłanych dnia 2. b. m., wymierzona jest tylko przeciwko ministerstwu Taaffego, oświadcza klub czeski, że pojednawczy program hr. Taaffego, dla którego niemiecka partja konstytucyjna nie ma żadnego zrozumienia, obracając go tylko drwinami i szyderstwem, jest w każdym razie programem rzeczywistego austriackiego polityki, albowiem w dziejach nie ma państwa, któreby przez rozterkę swoich ludów stało się wielkiem i potężnym, lub zdolało się choćby tylko ostać! Dokument ten pełen godności, jest doskonałą lekcją dla wicherzycielów, pozabawionych sumienia i rozumu. „Politik“ donosi, że w sferach bezstronnych i kompetentnych zrobili on najlepší wrazenie. Takie samo wrazenie zrobił on niezawodnie na ludności niemieckiej, która sobie zapamiętała kilka ambitników upatrzyła za przedmiot operacji.

List Unity do braci w Chrystusie.

Z Chersońskiej gubernji 3 lipca. Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus! Uwiadomiam was bracia o usiłku i przestawianiu, jakiego doznałem od narodu prawosławnego dla tego, iż nie chciałem odstąpić

od wiary ojców moich i przyjąć prawo-sławie.

Prześladowanie rozpoczęło się od tego, że dziecię, która urodziło mi się w 1871 r. w dzień Nowego roku, kazano chrzczyć u popa. Naturalnie oparłem się temu wszelkimi siłami. Zawołano mnie do popa, który zapytał dla czego nie chcę chrzczyć dziecicę w cerkwi, kiedy tego żąda naczalstwo. Odpowiedziałem, że do cerkwi i sam nie pójdę i nie pozwolę ochrzczyć dziecicę moje. Nazwano mnie buntownikiem, dodając, że ze mnie inni będą brali przykład nieposłuszeństwa władzy. Następnie pociągali mnie po trzy razy na tydzień do popa, odsyłałi do dziecka (w Białej), który obiecywał nagrodę, jeżeli ochrzcze w cerkwi. Odrzuciłem ją z obrzaniem. — Wówczas straszono mnie karą: nahanjami, więzieniem, kontrybucjami i wysłaniem do Rosji, lecz gdy i to nie skutkowało, zaczęło się dopiero prawdziwe przesladowanie, które trwa dotychczas, t. j. dziesięć lat.

Odesłano mnie do sądu, który skazał mnie na zapłacenie kotrybucji. Placłem, bo ciągnęli ostatnią poduszke, ostatnie odcienie. Gdy nie było już czem płacić, postawili egzekucję. Na reszcie pewnego poranku, gdy wychodziłem z kościoła, schwycono mnie i odwieziono do Białej, do kryminalu, gdzie przesiedziałem rok i skąd wywieźli mnie do gubernji chersońskiej. Podróż nasza była okropna. Szliśmy pod konwojem; w drodze żołnierze bili nas przykładami (kolbami), bez żadnego powodu; po prostu była to dla nich zabawa.

W Brześciu litewskim gnał nas z kolei do fortecy. Na drodze wody było po kolana. Odzienie i koszula były na nas mokre, w butach woda. Jak owce do obory spędzili nas blisko 300 ludzi do kasarni zimnej. Podróż tę odbyliśmy w dzień Bożego Narodzenia, i ponieważ po odwilży nastąpił mraz silny, to odzienie, koszula i buty skrzępiły na mrozie. Ze połowa nas nie przepłaciła tudy zyciem, to szczególna łaska Boża.

Dostaliśmy się do Mikołajowa, zkąd gnali nas do Chersonu. W drodze nie pozwolili kupić nawet kawałka chleba. Dwa dni nie miałem w ustach. Skóra na nogach pozłaziła, porobiły się pęcherze. Po przybyciu do Chersonu ze zmęczenia, głodu i nie wyspania się, nie mogliśmy się utrzymać na nogach; więc pokładaliśmy się na śniegu przed więzieniem. Nadzorca zlitował się nad nami i dał nam 2 1/2 funta chleba i na kolację gorącego krupniku. Nazajutrz przyjechał Chersoński gubernator i oświadczył nam, żeśmy przyszli na robotę, do bicia kamieni. Odpowiedzieliśmy mu, że nas z domu wzięto od pracy, że tam rodziny nasze umierają z głodu, że wreszcie robić tu nie będziemy. Naznaczył on nam na życie po 8 kopiejek na dobę, lecz dawano nam tylko przez dwa miesiące, po upływie których wyszedł rozkaz, ażeby nam nie dawać, ani na kwatery, ani na jedzenie. Rozeszli nas po wioskach i oddano pod srogi nadzór policji, tak, że nigdzie nie mogliśmy się wydatać ze wsi. Byłem przeznaczony do wioski X. Mieszkałem tam trzy lata. Przez cały ten czas namawiał mnie pop, ażeby przyjął prawo-sławie, to obiecując, że powrócę do kraju, to straszając wysłaniem do Syberji. Muszę tu opo-

wiedzieć zdarzenie, charakteryzujące popa prawosławnego. Gospodyni moja dała mi kawałek chleba i śledzia. Pop zobaczył to, zjadł gospodynję, wyrwał mi głodnemu z rąk chleb i śledzia i sam zjadł, przyczem lajął mi ilżył matkę moją nieboszczkę. Wyrazów tych naturalnie powróżyć nie mogę. Zdaje się, że żaden naród nie ma podobnych obelg w swoim języku zwykłe one u Moskali, wstrętne w ustach każdego, lecz o ile wstrętniejsze w ustach duchownego! Na wielkanoc poszedłem do kościoła w Chersonie, ale zaraz przyjechał po mnie soltyś, który zabrał mnie z kościoła i zaprowadził do stanowego. Ten kazał zamknąć mię na dobę do chlewa i rozkazał, żeby nas lepiej pilnowano.

Przedtem, nim zamknęli mnie w chlewie, zdarli ze mnie różaniec, szkaplerz i krzyżek. Wszystko to miałem na szyi i trzymając rękami, broniłem się, lecz sześciu ludzi rozkrzyżowało mnie, a pisarz szczyrykiem, wręczonym przez starszyznę, przetrzął sznurkiem. Procz tego zabrano mi krucyfiks duży i książkę do nabożeństwa razem z różaniem, szkaplerzem i krzyżkiem, poczem odesłano mnie do sprawnika chersońskiego. Zabrano mnie ztąd następnie do Chersonu, zkąd wysłali mnie do Z... Stanowcy zamknęli mnie do więzienia, trzymali w nim jedenasto tygodni, mowiąc ciągle głodem. Gdy słoma ta, na której leżałem, chciałem rozparzyć chleb i zagrać wodę, zajął stanowcy własnorożnie zajął ogień. Żydzi tylko tajemnie do glądali mię i podawali przez okno jedzenie. Głód, nędra nekątą mnie tak okropnie, że nie mogłem stać na nogach. Procz tego myśl o żonie i rodzinie nie dawała mi nigdy zasnąć. Później wysłano mnie do wsi i oddano pod srogi nadzór policji wiejskiej. Udało mi się jednakże oszukać czynności wartowników, i oddałem się do kościoła. Popędzili za mną w pogon, zabrali mię i zamknęli do ciemnej komórkii, gdzie trzymałi trzy tygodnie. Dwa razy byłem w szpitalu, raz zachorowałem z pobicia, drugiem z przebiecia.

Do tej samej ciemności wsadzili mnie powtórnie w styczniu. Po kilka dni nie dawano mi jedzenia. Pewna kobieta wiejska przyniosła mi ciepły chleb, który przykładałem do nog i ogrewałem nim ręce, gdyż mroź był okrutny i w nieopalanym więzieniu mojem doznałem mi straszliwie. Jeść nie mogłem, bo na usta moja pozłaziła skóra. Tak to mię bracia w Chrystusie wymęczyli głodem, chłodem i biciem, ei, eo chwała! się osobowoboloniem chersońskim od Turków. Na zdrowiu ciągle zapadam, zas odbieram listy coraz bardziej niepochojące. I tak, mam dwoje dzieci, które ochrzczone tylko z wody; ziona donosi mi, że przyszli do niej, ażeby wziąć dziecko do chrztu. Porważywszy je na ręce, odpowiedziała: nie dam ochrzczyć je u popa, chyba rozdzielic je na dwoje. Postawili więc egzekucję, dla koni brali spony zboża, które słał im pod nogi. Sama nieboraczka nie mogła nocować we własnym domu, bo żołdactwo nie umie uszanować czei niewieściej... Zabrali mi niedawno ostatniego wola. Gospodarstwo zniszczone — ja na wygnaniu, a w domu i głodno, i chłodno i podatki nieopłacone...

Ogłaszamy imiona i nazwiska unitów, zesłanych do gubernji chersońskiej.

Po strasnym męczeństwie, zgnęciu się i jedenasto - miesięcznym więzieniu, wysłano z parafji Holobie (w Siedleckim) do chersońskiej gubernji dwudziestu gospodarzy, ojców rodzin. Oto ich nazwiska: Tomasz Sieloch, Marcin Wojcicki, Wawrzyniec Wojcicki, Piotr Zabusi, Mateusz Chodowicz, Andrzej Klimek, Jan Klimek, Józef Ogrodziczka, Jan Chodowicz, Jan Korusk, Paweł Chodowicz, Wincenty Chodowicz, Wawrzyniec Łopaciuk, Karol Radczuk, Stefan Karabin, Jakób Jarowianuk, Mateusz Chodowicz (starszy), Paweł Chodowicz (starszy), Jan Opaciuk (umarł w drodze), Andrejczuk Michał (nie wiadomo, gdzie się podział), wysłano do Nowopawłowski. Z powiatu Konstancyńskiego, parafji Kornickiej wysłani: Józef Wereska, Grzegorz Białucha, Karol Białucha, Prokop Snsko, Mikołaj Jakimczuk, Jan Tywicki, Dawid Szyz, Jakób Białucha i Jan K. Ostatni trzej już nie żyją. Umarli oni w drodze lub na wygnaniu. Każdy z nich dostał od 300 do 500 nabujów, i prawdopodobnie obicie to było przyczyną ich śmierci. Z tejże parafji wysłano: Grzegorz Herbowa, Filimona Mazurka, procz tego wysłano jeszcze kilku, lecz dokąd, nie wiemy. Ze Szpak także parafji wysłano Antoniego Weresko jeszcze w 1868 r. w czasie burzenia organów. Prześladowane w parafji kornickiej należy do najsroźszych, wyłączając naturalnie Drelowa, Pratalina itd. Zdaje się, że w całej tej parafji nie zostało ani jednego, który nie byłby bity. Niektórych bito po 7, 8 razy. O zgnęciu się nad 14-letnią dziewczyną ze Szpak, już wiecei. Dokażywał to najwięcej naczelnik straży ziemskiej Głowiński, jeden z najokrutniejszych sierpaczy carskich.

Pielgrzymka słowiańska do Rzymu.

Rzym 7. lipca. Uzupełniłmy wczorajszemu nasz telegram o osobnej recepcji 400 znakomitości słowiańskich u Ojca św. Czas podaje o tem następujący telegram swojego sprawozdawcy: Święta akademія trwała wczoraj cztery godziny. Odu były się różne odczyty w językach słowiańskich. Wiersz profesora Szujaja kiego, odczytany przez hr. Stanisława Tarnowskiego, sprawił wielkie wrazenie. W końcu ks. biskup kraoński Albin Dunajewski zeznał Ojca świętego i wyraził mu poużegowanie w imieniu całej deputacji. Papiież odpowiedział: Haec vestra peregrinatio in iustis Ecclesiis alio notanda lapillo. (Pielgrzymka wasza winna być w rocznicach Kościoła zapisana dyamentem.)

W korespondencji z Rzymu d. 1. bm. donos. Kurjer Poznański. Razem z wlościanami zwiedzaliśmy dziś bazylikę S. Marja Maggiore, gdzie większą część naszych księży uszę św. odprawiali. Pokazywano i podawano do całowania relikwie św. Łukasza, Matusza, Najświętszej Marji Panny itd. Zwiedzaliśmy dalej Lateran, obejrzelismy wylom rozniony przy bombardowaniu Rzymu r. 1870, który dotąd nie został naprawiony. Naostatku zwiedziliśmy nświęcone krwią męczenników Colossem.

O 4 po południu w ogrodzie klasztoru OO. Pasjonistów u św. Jana i Pawła na Monte Coelio, zaproszeni przez Galejan, wszyscy się na wspólne przywitanie zgrupowaliśmy. Przemawiali najpródk. Stojalski, zachęcając abyśmy nie upadali na duchu, nie tracili nadziei. — Przejść od ostatniej pielgrzymki przed czterema laty już nie mało na lepsze się zmieniło, a choć Polacy pod panowaniem pruskim i rosyjskim wprowadzili wiele cierpień jeszcze nasza, to jednakowoż nie przynad nie można, że i tam zabłyśnie jutrzienka lepszej przyszłości, gdyż rządy te widzą się zmuszone jak najprędzej zawrzeć pokój z Koseolom, a z czasem będą zmuszone i pod względem narodowym przyznaleć zwroć nam prawem. Z naszej pierwszej pielgrzymki — wyrósł pielgrzymka słowiańska, miejmy nadzieję, że z obecnej pielgrzymki będzie owoc wypłynął.

Po nim przemawiał ks. dziekan Tomaszewski z Trzemesza, rozpoczynając swą przemowę od pięknego porównania osieroczoonych dzieci, które rozłącone, mimowolnie czują w sobie pociąg, aby się wzajemnie odwiezili, przytulił, rozmówić. Tak i my zebrałiśmy się z wszystkich stron Polski, aby tu pod wielkim niebem swobodnie odetchnąć i bratnią miłością dotknąć. Nie brak nam nigdy nikogo, ani tych, o których o mało co nie zapomnieliśmy, a t. j. braci ze Ślązka, ani nawet tych, którzy z niebezpieczeństwem życia z pod pewnego zaboru przedzierali się musieli. Teraz możemy być pewni, że żadna siła już nas rozłączyć nie będzie zdolną.

Po wzajemnym przywitaniu się, przy którym niejednemu łzy w oczach stały, udali się księża do konfesjonalu, aby paktników naszych słuchać spowiedzi, gdyż jutro w sobotę, wszyscy przystępnymi do Komunii św.

Wczorajem w pałacu Altieri odbył się koncert, na którym obecni: Kard. Borromeo, Biskup Macedonii Isworow, Biskup Strossmayer, Metropolita Sembratowicz, ks. Suffer Sembratowicz, ks. Biskup Janiszewski, wielu galicyjskich, czeskich i innych pretatów i kanoników.

Odyńciec nadesłał wiersz, który na akademii odczytany będzie. Rusini już wczoraj mieli osobną audyencję u Ojca św. — Podlasiaków jest pięćdziesiąt. Jeden z nich na recepcji u kardynała Leduchowskiego odczytał się:

Ks. Prymasie! O tem, co my wycierpeliśmy nie chcemy mówić. Pan Bóg o tem wie, ale na wygnaniu 300 jeszcze naszych braci jest, za tych się stawiamy i jeżeli można, prosimy o pomoc.

Ks. Kardynał z łzami w oczach pocieszył tych hiszaków, dodając im otuchy, iż za wolą Najwyższego i dla tych lepsza z czasem doła nastanie: „Wy zaś, rzekli, macie za waszą stałość nagrodę już w tem, iż oto wam Pan Bóg pozwolił wraz z innymi też odbyć pielgrzymkę.“

Scenę przybycia do Rzymu opisuje korespondent Wieku:

...Dają znać, że pociąg już jest pod Rzymem, na zakręcie linii kolejowej ukazuje się czarny punktik, rośnie, coraz wyraźniejszy coraz większy, wjeżdża nareszcie do dworca, zatrzymuje się i niebawem cały dworzec napelnia się wrzawą; pielgrzymi gromadzą się dookoła swych przewodników, arcybiskup ruski biogosiławi przykajacym Rusinom, biskup hercegowiński o wpa-

Trojanówka.

(Dokończenie.)

Asesor obwolił się nieźle; pracował lat parę. Krótko powiemy: nie skąpił środków, w jaki obfitował jego asesorski genius — i nie nie zrobił.

Pani Z. widząc, że nie skutkuje policja mniejsza, rozwiązała szerszej sęki mieszek z rublami i przywołała większą. Zaraz się stawił pan sprawnik z Łucka.

Nie od rzeczy tu będzie zbroczyć nieco od przedmiotu. Jedną z charakterystycznych cech rządów rosyjskich, była i jest dotychczas chęć poniżenia każdego poddanego pod względem towarzyskim, chociażby o jeden stopień tylko. Tak na przykład, nie dalej, jak lat temu sześćdziesiąt, już po powstaniu 1863. tj. już po tem, jak się rząd carski ogłosił liberalnym, około 300 miasteczek w królestwie kongresowem, porzabrali na jakieś „posady.“ Kapota mieszczanska u mnogiej ilości widocznie mn zawadzała; bo mieszczańin, tak jak od wieków, człek wolny, miał większe od chłopów poczucie godności, był też tak powiemy, wice-surdutowym, trzymał się bliżej surduta, szlachetca, inteligencji jednem słowem. Jeżeli dziś jeszcze rząd ten gotów każdego pchnąć do siermięgi, to coż się dziwić, że pomagał za czasów pańszczyżnianych wszystkim tym, którzy na człowieka wolnego jarmu nakiadał? To też i sam nakładał i obywatelom pomagał nakładać to jarmu. Wi domo, że za panowania Stanisława Augusta I niektórzy obywatela polscy — Kurzeniecki, Wielopolski, Brzostowski, Czartoryscy, Bohusz na Litwie itd. znieśli byli pańszczyżnę i czynsz zaprowadzili; nie mingło lat kilkanaście po zabore kraj, a wszyscy czynszownicy, włościanie polscy, zmuszeni zostali do pańszczyżny powrócić: „ażeby nie było złego przykładu“ dla reszty kraju i chłopów moskiewskich. Jeżeli pani Z. chciała przypadek ten się ótke dla mieszczan założyć, to ani chybi, instynkt by jej podszepał, iż nie należy w podobnej sprawie prosić o pomoc czynowników moskiewskich; lecz, że chodzi tu o całkiem co innego, jak uzlaczelnienie człowieka; więc ten sam instynkt również nieomylnie zapewnił, iż wszystkie instancje i policyjne i administracyjne, począwszy od prostego asesora, a skończywszy

czynywu na panu ministrze spraw wewnętrznych, będą na jej usługi. Drogi tylko sądowne, jakżeśmy już nadmienili, przez usta pana Bazylego, unitała skrzętnie, bo wtedy jeszcze panował statat litewski na Litwie i Rusi (a nawet i na zadnieprskiej Rusi; aż po 1843 rok).

Przyleciał tedy sprawnik z Łucka gotów na usługi i zaczął po swojemu „nożyć“ krząbrnych rozumu; „naprawdę perswazja, t. j. łajaniem, a potem dowodami, t. j. więzieniem i pałką. Sprawnik sypał pakki nietyklo mięczynom ale i kobietom; nie tylko dorosłym, ale i starcom. Po 100, po 200 sypał, z przestankami dzienne. Bił po twarzy i krwawił kulakami wszystkich bez różnicy. Kilkadziesiąt osób on i jego późniejsze następcy, co w ten same tropy wstępował, odesłali do turmy do Łucka, jako buntowników; niektórych okuto w lancuchy jak jakich zbrodniarzy, a oni tylko od wieków wolni, odwiecznych swych praw bronili. Porwał i niewiasty do turmy. Jężdżał też straszcy do Trojanówki pomagać koledze, i różni inni czynownicy i różne komisje, ale nie nie pomogło — mieszczenie po dawnemu nie chcieli ani danin składać, ani pańszczyżny odbierać. W lat przeszło trzydziści straszcy ten (rodzaj prokuratora państwowego, mającego niby pilnować, by prawo było wykonywane, i ani skarb, ani prywatna osoba krzywdy nie doznawały), nazwiskiem Hotnbowski, kuteroga, był w roku 1863 przeseem śledczy komisji w Dubnie nad Polakami, i jako taki, został w biały dzień zamordowany przez niejakiego Bobra, którego następnie Moskale powiesili. Otóż ten Hotnbowski, przyjechawszy, bywał, ze sprawnikiem do Trojanówki, naprzód sypiał się zwykle jak Bala ze swoim kolegą, a potem dopiero kazał ściągac łozą, mieszczań i mieszczańki. Podobne odwiedziński sprawników powtarzały się przez lat kilka, po kilka razy rocznie. Dużo mieszczań poczekało do lasów lub rozbięgo się po świecie, duzo ze zgrzyoty i sromu pomarło. Ci sławetni, na których w ciągu wieków nawet żaden wojewoda nie śmiał ręki podnosić; a których tylko ojciec i matka mogli dziecko uderzyć! — dziś publicznie rozciągani byli na rynku, a za co?... Pobłądzi jagody Dyan trojanowski i już nie chodzący na grzyby.

— No, sukiny dzieci, karkze budet?... Zdzajoties, zdajecie się, ha!... — Naj bude jak buwalo, my mamy przywileje królów polskich... — Pokażły te wasze przywileje królów polskich; jeśli się prekonam, wszystko wróci do dawnego stanu, nie będziecie pańszczyżny odbierać!... — Pokażemy chyba carowi, odrzekł p. Bazyl w imieniu gromady. — Klądaj go!... zawrzęszczał do sierpaców sprawnik spieniony. * * *

Trwało to tak długie lata, aż do roku 1833. A zatem już lat czternaście cierpeli Trojanowianie — i na wlos nie ustąpili. Do poczucia krzywdy, przyleciało się oburzenie za godność spowieitwaną, za okrucienstwa doznane; — mieszczenie się zaczęli i byli niezłomni. Duzo już hańby przemiesili, duzo już z nich zginęło, duzo i na majątku podpadło, ale woleli raczej zginać aniżeli poddać się jarmu obydnom. — My mamy przywileje królów polskich! — taka była ich obrona cała, i żaden z nich nawet się nie rzucił z pięścią na zachę oblicze sprawnika, bo każdy wiedział, że dając łozę zemścić choćby najszlachetniejszej, ale osobistej, posunęły ten tylko sprawę ogólną. Nie znali wyręza solidarności, ale solidarność była w ich hardych i najpoczciwszych sercach.

Bo trzeba wiedzieć, że i bez tego już czynownicy carscy sprawę całkiem prywatną — w której jedna strona dopuszczała się krzywdy, a druga nie chciała być krzywdzoną — potrafili, jak zwykle, wystawić za bunt, za stawienie czoła rozporządzeniom rządowym, a zatem za sprawę polityczno-socjalną, i w tym duchu czynili raporta. Widząc sprawnik, że wymowa jego i dowody na nie się nie zdały, zrobił stosowne przedstawienie do gubernji w Żytomierzu, w skutek którego, ówczesny gubernator wołyński, ks. Rymyski-Kozakow, zesłał do Trojanówki „sowieтника kasziennoj pal“ (radcę lzby skarbowej), niejakiego Rulla, naczawszy mu przytem prawo użycia siły wojkowej, za jaką bądź cenę i zmusił mieszczań do przywdziania siermięgi. Tu się zaczyna dramat nie tylko krwawy, ale już doprawdy śmiertelny. Sreśliśmy go w głównych zarysach, a wyobraźnia czytelnika, kierowana sumieniem, niech resztę dopowie. Sowietnik Rull, któremu dano tak wielomozną władzę dyskrejonalną, zjechał do powiatu, i zająławszy natychmiast duzej sity zbrojnei od władz wojskowych, a od władz więziennych wydziana sobie kilkudziesięciu „zacząszczyków buntu“ (hersztów) z lat ubiegłych, przez sprawników powiżonych, otoczył „zacząszczyków“ konwojem i ruszył pysznie do nieszczęśliwej miejsciny, by zjawiający się w ten sposób, z całą potęgą grozy, przetrzeć i bez tego już dobrze zaakonych Trojanowianów, i zmusić ich do posłuszeństwa wszelkiego, tak rządowi, jako i dworowi.

cho, jakby mu głos już brakło: za nich, byłiśmy wolni i szczęśliwi.... — Przynieś tu zaraz ognia i drzewa suche, go, — zawołał Rull na jednego z sierpaczy swoich.

Groźny ten marsz jego z jęczami trwał cały dzień. We wieiach, jakimi przechodził, ludzie się onowali, patrząc ze strachem z za węgla chat, jak zgędniami trojanowskich jęców prowadził na jakieś nowe katnize. Prorazenie padło na całą okolicę. Narozście Rull stanął w Trojanówce, rozkazał się a jęchami; część wojska postawił na rynku, a drugą kazał otoczył miejscinę, by nikt się nie wymknął, i wydał rozkaz, by nazajutrz cała gromada zebrała się na rynku. Niewiasty nęcą mężom swym i synom w kajdanach, chceły nieść strawę i posiłek, lecz zostały kolbami odepchnięte.

Nazajutrz zebrała się gromada; obok niej pod straż postawiono jęców i Rull począł a-postołować. Lecz mieszczenie, tak jak pierw w obec sprawników i asesorów różnych, tak teraz w obec sowietnika bronili się prawami, nadanemi przez królów polskich i przez książąt Radziwiłowów od pokolenia do pokolenia, zawsze szanowanemi i zawsze przestrzeganimi.

Pokazali mi te prawa! — krzyknął sowietnik, a potem łagodnie do pokazania namawiał. Mieszczenie nie dowierzali i nie chcieli pokazać przywilejów. Wzbraniłi się bardzo długo. Lecz w końcu się palek zmuszeni, otrzymawszy nadto oprócz palek, solenne przyrzeczenie Rulla publiczne im na rynku w obec oficerów dane, że pergaminy nie przepada, że je wróci w całości po przejrzeniu i zdjeciu kopji, potrzebnych dla objaśnienia rządu o prawdziwe, zgodzili się narazicie.

Pozwolił sowietnik kilku starszym pójść do chat swoich; wkrótce wrócili. Jeden z nich trzymał oburac staroswieckiego skrzynka niewielką, mocno okną żelazem. Była to arka przyręczna, przechowyjąca jak relikwie umowy, go łączyły ich działow z resztą Rzeczypospolitej.

— Dawajcie, nie bojcie się niczego! — zawołał sowietnik panuwajac obietnicę zwrotną. Wystąpił naprzód starzec ze skrzynka, otworzył i w imieniu swych współobywateli doręczył smutnie, święte dokumenta wolności: — Oto są przywileje Najjaśniejszych królów polskich, dawanych naszym panów, a dodał ci-

— Malczak! — wrzasnął krótko sowietnik, a potem stał spokojny, na ogień czekając, i było, jakby makiem siak. — Gdy ogień rozniecony buchnął już do brzyku płomieniem, Rull zbliżył się do ognia: — Wot wam przywileje waszych królów polskich, rzekli, przedrzeńajac mowę polską, i wrzucił do ognia.

Olhrzymy jęć, jak z jednej piersi, rozległ się na rynku, a potem sakołowało się w tłumie. Kilku oficerów nie mogło na to patrzeć; odwrócili się i poczali świstac. — No, a teraz, czy podpisiecie się na posłuszeństwo rozkazom carskim i na pańszczyżnę? — pyta Rull mieszczań spokojnie, jakby nie nigdy się nie zdarzyło.

Zgroza i oburzenie nieszczęśliwych doszły do nie wypowiedzianego stopnia. Ledwo dysząc — tak gniew i wzgarda głos im dusiły — cała gromada krzyknęła jednym przekleństwem: — Teraz wolimy co do nogi zginąć, aniżeli poddać się tobie, sobaczy synu!... — Kąż pan z łaski wójki wystąpił dwunastu żołnierzom z bronią nabitą, wrzucił „jęć“ sowietnik do komendanta wojsk egzekucyjnych, a potem krzyknął na swoich: wyprowadzić zaczaszczyków naprzód.

Usypano mogiłę, utwierdzono nad nią kilka słupów grubych, i wyprowadzonych zaczaszczyków postawiono rzędem: — Jeżeli będziecie woli cara posłuszni i pańszczyżnę robić będziecie, to będziecie wolni od śmierci; w przeciwnym razie śmierć was czeka — oświadcza Rull pierwsemu z kolei.

Zagadniony zbladł; usta mu się sznyderako skrzywiły, spojrał na Rulla i milczył. — No, gawary padlec!... Wtem zona nieszczęśliwego, trzymająca małtكية dziecko, jedno na rękę a drugie za rękę, wyrwa się z tłum i krzyczy na męża donoszącym głosem, w obawie by ten nierozważnie nie odpowiedział: — Hył za hromadu i prawdę, a ne pid-dajsia!...

(S) Kraków 7. lipca. (Przebieg tygodniowy.) Za staraniem niezłomnego dyrektora, p. Niemińskiego, który nie może służyć muzom w dużej atmosferze sali koncertowej...

W odprawie po dłuższej przerwie, spowodowanej brakiem odpowiedniego przedstawiciela roli tytułowej, widzieliśmy sztukę ciekawą...

Wystawa Sobieszczańców. Komitet wystawy pamiętek i zabytków sztuki z epoki króla Jana Sobieskiego, odbył dnia 6 lipca u ks. Zuzanny Czartoryskiej...

Konkurs. Pan Albin Dziekoński, obywatel ziemski z powiatu Kobyrńskiego w gubernii Grodzieńskiej, ogłasza w Wędrowcu konkurs na najlepsze opracowanie podręcznego i zwiedzającego dziełka...

Ruch stowarzyszeń. Waleczne doroczne zgrupowanie stanła-wskiego Towarzystwa myśliwych, odbyte dnia 29. bm. pod przewodnictwem prezesa p. Zbigniewa Cieńskiego...

Przebieg tygodniowy. Waleczne doroczne zgrupowanie stanła-wskiego Towarzystwa myśliwych, odbyte dnia 29. bm. pod przewodnictwem prezesa p. Zbigniewa Cieńskiego...

Rada miasta Lwowa. Posiedzenie dnia 7 lipca. Prezydent dr. Gućński zajął posiedzenie dopiero po godz. 7, albowiem komplet zbierał się nader leniwie...

Radny Sierociński żalił się z wielkim oburzeniem, że na ementarzu lyczakowskim turas 10-letni grzebani zmarłych pociągają...

P. Jegerman uczynił nagły wniosek, aby magistrat przystąpił bezwzględnie do zaarondowania gruntu, pod nową szkołę św. Magdaleny...

Dr. Milleret wspomniawszy, że przed kilku dniami wniósł do magistratu petycję mieszkańców przedmieść Sichowa, Pasiek i Jągłacówki...

Powzięto drugą uchwałę nabywania gruntu na rozszerzenie ementarza stryjskiego, i po dłuższej rozprawie, w której brał udział pp. Mochnacki, Lewandowski, Milleret, Kulezycki, Blumenfeld...

— A jeżeli nie usłucha? — zapytał p. Jegerman. — To nie będą przyjęte — odrzekł referent p. Getritz. (Brawo.)

Rolnictwo przemysł i handel. Węgierski Bank krajowy w spółce z Landbankem zakładają bank w Rumuni, który będzie zajmował także interesami towarowymi.

Przebieg polityczny. Lwów 8. lipca. Nowomianowany kierownik namiestnictwa w Pradze, jen. Kraus, jest rodem z Pardubie, a więc Czech, i podobno wychrząta. Dzienniki wiedeńskie są wogóle zadowolone z tej nominacji.

Washington 8. lipca. Stau Garfielda jest trwale pomysłowym i nie przedstawia żadnych zmian niekorzystnych.

Rzym 8. lipca. Popolo Romano donosi, że Włochy znalazły bez poręgi Francji kredyt tak w Europie jak i w Ameryce, co może przekonać francuskich kapitalistów...

6. bm. o północy przyszło istotnie do demonstracji. Od kapeli wojskowej żądaną odegrania „Dantesches Lied“ Kapelmistrz odmówił...

W Petersburgu odbywają się rewizje i aresztowania socjalistów. W pierwszej połowie września b. r. odbędą się wielkie manewry wojskowe k. Miskolca...

Przez gabinet węgierskiego rozpoczął układy z umiarkowaną opozycją, zapraszając ją do złączenia się ze stronnictwem rządowym.

W Petersburgu namysłono się i zabroniono obchośdą pamiętki Hussa. Wszak byłoby to polikę dla samego prawosławia, którego terroryzm nie różni się niczem od inkwizycyjnej świętych.

Serbski dziennik agitatorski Istok, organ moskalkofila Klistica, ma ustać dla braku dostateczny prenumeratorów.

Wiedeń 7. lipca. Książstwo serbscy przybyli do Wiednia; po trzydniowym pobycie książęta udają się do Frazenstadu, książę Milan zaś do Ems.

Budapeszt 7. lipca. Dyrektor urzędów telegraficznych Takass zmarł tu dzisiaj. Paryż 7. lipca. Agence Havas obstaruje przy zaprzeczeniu wiadomości Mormysspost, która wytrwale głosi wieść o częściowej mobilizacji armii francuskiej.

Wiedeń 7. lipca. Komisia parlamentarna wybrana dla przeprowadzenia wzięcia rządu, aby rozpoczął rokowania z mocarstwami interesowanymi względem budowy nowej międzynarodowej linii komunikacyjnej przez Alpy.

Londyn 8. lipca. Izbie niższej oświadcza Gladstone, że rząd nieangażował się wcale, ani też umocowiwał reprezentantów na konferencji monetarnej...

Washington 8. lipca. Stau Garfielda jest trwale pomysłowym i nie przedstawia żadnych zmian niekorzystnych.

Rzym 8. lipca. Popolo Romano donosi, że Włochy znalazły bez poręgi Francji kredyt tak w Europie jak i w Ameryce, co może przekonać francuskich kapitalistów...

Wiedeń 8. lipca. Wskazywano na zniszczenie kursu przymusowego. Po dacie wiadomości konfiskowane w ten sposób, najdalej w 12 lub 24 godzinach mogą się dostawać na miejsce przeterminowane.

Tym sposobem tedy beca nie będzie ukroćoną, a zasada swobody konstytucyjnej niecierpi, i będą się radować znowu tylko przeciwnicy. Anstria obejdzie się wymienieniem bez środeków, praktykowanych w Petersburgu.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń 8. lipca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe 857-/, Anglo-Austr. 183 60, Akcje banku Union 142 30, Kolej Karola Lud. 827 78, Połudn. —

Wiedeń 7. lipca godzina 2. min 35. Losy kredytowe 181 50, Weg. akcje kredy. 854 25, Akcje kred. aust. 153 30, Akcje banku Union 141 30, Kolej Karola Ludwika 347 50...

Wiedeń 7. lipca godzina 5 min. 20. Akcje kredytowe —, Anglo-Australskie —, Banku Union —, Kolej Karola Ludwika —, Południowa —

Wiedeń 8. lipca. Nafta: Wiedeń 8. lipca. — 16 50 do 16 75, Breme: 7 50 do —, Hamburg: 7 40, na czerwiec 7 45...

Przyjechali do Lwowa dnia 8. lipca. HOTEL ZORZA. W hr. Dzieduszycki z Jezupola, A. Greszczyński z Zabłocia, O. Sala z Wysoczka.

Po ukończeniu restauracji kamienicy otworzyłem na nowo obok mej restauracji przy ulicy Trybunańskiej ogródek urządzony schludnie i elegancko.

Wina Saint-Raphael

W krajach umiarkowanych i zimnych. Przy zachowaniu jednakiej miary w innych rzeczach, używanie napojów alkoholycznych bywało znacznie szkodliwsze...

Table with columns: Dnia 6 lipca, Łwów, Kasa, and various financial entries for different banks and locations like Warszawa, Kraków, and others.

życzenia i do podnienia systemu nerwowego, bez zbytecznego rozdrażnienia. Teraz pokamy prawdziwość tych zaasad...

Table titled 'Średni skład wina czerwonego na 1000 części:' listing various wine components and their percentages.

Ileż to bepodziwianych zasad wchodzi w skład wina! A jeszcze nie wyczerpiliśmy wszystkich. Zdarza się, iż niektórzy z wymienionych kwasów bywało wolno...

Table titled 'Ilość alkoholu w główniejszych winach, wzięta przeciętno.' listing alcohol content in different wines.

Nie ulega wątpliwości, iż alkohol zajmuje pierwsze miejsce we fizjologiczno-hygienicznym działaniu wina; ale wpływ jego lagodzi się wielu innymi, bezpośrednimi zasadami.

Adwokat Dr. Leon Madejski

przeszczegółić się z Brzeźan do Lwowa, zapytuje zwłaszcza młodzieńskich kolegów, czyby który z nich nie chciał sobie objąć jego kancelarii i klientów...

Bronisław Bogdański

dr. w szczep. medycyny, sekundariusz szpitala powszechnego, zamieszkał przy ulicy Żółkiewskiej l. 59. i ordynuje od 2-4 po południu. 2000 1-10

Róż. „antiaminef” nie-szkodliwy dla nadejścia ramienia i utrzymania świeżości policzków.

Niewinny prawdziwie i nieszkodliwy środek dający ciała delikatną cerę świeżości i młodości.

Wpróbowane i niesymilne środki zamieniaszące włosy w jednę chwałę na kolon czarnej, brunatnej lub białej, mianowicie: Eau de Cythere, Eau d'Hebe Augusta, Eau de Princesse i inne.

Wodę kolońską prawdziwą, woda anatoryjna, proszki i pasty do czyszczenia zębów, strament do znaczenia bielizny, wody i ostry do mycia, perfumy francuskie i angielskie, szachetki, papierki wonne do kadzenia, olejki, fixatory, pszaki do pudru.

Miłyde higieniczne makasorowe w eleganckim stoiku w 4 za-pachach szarychono świadectwem urzędu lekarskiego, jako niezawodny środek delikacy i gojący akoro cięgniących na ostrość twarzy i rąk w takim stopniu, jaki przez użyte innych w ogóle mydeł toaletowych w handlach znajdujących się nigdy osiągnięciem być nie może.

Poleca znany z tanioci i doborowego towaru MAGAZYN DAMSKI Kamila Strzyżowskiego we Lwowie, ulica Halicka l. 4.

9091 11-0 7

W teatrze hr. Skarbka. W Piątek dnia 7. lipca 1881.

Do raz drugi: KAPELUSZ BANDYTY (Le Fompon)

opera komiczna w 3. aktach a 4. odso-nach pp. Chivot i Dura, muzyka Karola Lecocq'a.

Początek o godz. pół do 8mej wieczor.

Marcowy, już musujący PORTER angielski

z browaru Barkley, Perkins & Comp. w Londynie.

Duża flasza po 68 cent. Pół flaszy po 38 cent.

Staropolski MIÓD sycony

po cent. 60, 80 i zlr. 1-20 flasza.

Trustą mąjową

BRYNDZĘ liptawską

po 72 cent. kilo 2694 2

poleca handel

ST. MARKIEWICZA

we Lwowie, w Rynek l. 42.

Lo no pomieszkanie

składające się z 2 pokoi i kuchni z

meblami o 15. lipna do najęcia.

Blizsza wiadomosc u Jozefa Mit-tiga w Hotelu Georga 2211 2-3

Handel nasion i kwiatow

KAROLINY GEISTLEROWEJ

(pod „Wiosna”) Rynek l. (158) 39.

Znajmskie

grubnieste czerwone i czarne

Czereśnie

rozysla poczta franko do wszystkich stacy-pocztowych austro-węgierskiej monar-chji i Niemiec za pobraniem z zlr. a w za każdy 5 kilogram. koszyk czyli za 10 fun-tów ciowych Ludwik 8 set w Znaim.

Większa ilosci jak najtaniej według ugody. Cenniki franko gratis 2176 9-10

TAMAR INDIEN GRILLON

OWOC BOZEWIAZAJACY, ORZEWIAZAJAC

przeciw ZATWARDZENIU

Hemoroidom, uderzeniom do glowy, etc.

Najprzejmniejszy środek dla dzieci.

Szale w Lwowie: w Aptekach pp. Mike-lascha i Krzyzanoskiego.

w PARTYZ: GRILLON, Aptekarz, 27, przy ulicy Rumboldta, 27

Tanie zegarki!

Za pobraniem pocztowym rozyslam i w razie niepoda-zania sie, wracam pieniazke.

Każde zamowienie jest tedy bez ryzyka.

1 zegarek cyfrowy z niklu srebrnego z lancuzkami przedtem 1 zlr., teraz zlr. 5-25

1 zegarek anker z niklu srebrn. z lancuzk. przedtem 10 zlr., teraz zlr. 7-25

1 srebrny zegarek patent-anker przedtem zlr. 25, teraz zlr. 11-25

1 srebrny remontoir Washing-ton z lancuzk. em przedtem 30 zlr., teraz 15 zlr.

Ktoe zegarki damskie przedtem 40 zlr., teraz 20 zlr.

Ktoe remontoiry przedtem 100 zlr. teraz 40 zlr.

2311 1-6

Gwarancja na 5 lat.

A. FRAISS

Both uhharmstrasse Nr. 9, na-przeciwko arcybiskupiego palacu Wien.

Laskawe zamiejscowe zamowienia wykonuja sie jak najspieszniej i najakuratniej.

„GAZETA KRAKOWSKA”

wychodzi w Krakowie co czwartek i niedziale, w miare zas potrzeby wychodzi beda pomiedzy jednym a drugim numerem dodatku.

Cena prenumeracyjna kwartalna z przesyłka pocztowa wynosi 2199 3-5 w monarchii austro-węgierskiej 2 zlr. 40 cent. w W. ks. Poznańskim i Niemczech 4 mrk. 80 fng. we Franeji. 6 frk.

„PATRIA”

Jeneralne Biuro Zlezena w Krakowie, zostalo dla wygody Szanownej P. T. Publicznosci z ulicy Szpitalnej l. 405 przemiesczone ku ulicy Florjanskijskiej l. 339, a czem się Szan. Publicznosc uwiadamia. Panow: K. G. w Stanislawowie, a K. D. w Ustrzykach zawiadamia sie, w zadnej filii Biura Patrii w jednym pan-stwie nie udzielam, takowe mogz byc w dzielnie za granicą. 2226 1-1

W Stryju

mieszkania dla kąpielowych nastreza bezpłatnie inżynier miejski Władystaw Postępski. 2215 2-2

NASIRNIE

Rzepy pastewnej ściernianki (Stoppelrubensamen) 1 litr po 1 zlr. poleca Skład nasion J BULSIEWICZA w Bochni. 2173 6-16

JULIUSZ BEŁTOWSKI

ulica Piekarska l. 6 Lwów. Rachmistrz, który przez dłuższy czas w różnych zakładach fabrycznych pracował, w prowadzeniu rachunkowości pod rójnej tak w polskim jak i niemieckim języku n. j. zupełnie i banjomiony, życzy sobie zmienić dotychczasową posadę od św. M. Bałaba lub też od N. Migra Ko. n.

Laskawe oferty uprasza nadyslac pod adresem A. Z. poste restante Tarnopol. 2217 2-4

Nowo urządzony handel

PLÓCIEN I BIELIZNY JANA RIEDLA we Lwowie.

Konkurs.

Towarzystwo przyjaciół muzyki w Zloczowie (Galicja), stęca kęciżeleznej potrzebę nab-czytelni gry na skrzypkach, wiolonczeli, it. o. fortepiano i spłnow. Kwalifikowani kompletni z cęcię są się zgłoszic po blizsie w arkuszu adre-sem: „Przezo H. Sochaniewicza, przyja-ciel muzyki w Zloczowie” najbliziej do 1. wrzesnia 1881 r.

Swiete Wody mineralne

po leca handel K. F. POPOWICZA w Tarnopolu, po cenach najniższych.

Witaminy

Witaminy, oddawa na wypróbowany, prawdziwy Plaster leczniczy uniwersalny na glowę, rany, oparzenia i odmrozenia.

WODA GORZKA naturalna

WODA GORZKA VICTORIA analizowalem chemicznie i skonstatowalem w 1000 cęciach 406 cęcieli stępkich i skutecznych i uchodzil ta woda teraz sluzisz jako najbliziej do cęci. n. a. i. za wyznie kęciżanych wód gorzkiok. N. Milleer, magistr chemii w Warszawie.

Następie zbadana przez profesora Boscovo w Manchester, prof. Ulex. Hamburga, profesora Ballo w Budz-Pestce. Uceniona i polecona przez profesora Dubucka, Aspluasa, racine sanitarcz. Uffca, Lectura w WIRNIU, profesora Ostlingera, dra Waraschastera w SŁAKO WIE, profesora Felgia, Dyrektora szpitala dra Glowackiego, dra Widnowa w L W O W I E, dra Krzyzoga, dra Zale skiego, dra Kobylanski, dra Karcusza w WARSZAWIE itd. itd.

Najlepszy i najwięcej uznany środek we wszelkich chorobach żółtaczkowych i kęskowych, adreznoscich kręzi wakuok sledzacego sposobu życia i. t. p. cęci. chorobom cęzi, plegom wyrzuo-tom cęci. W interesie publicznosci uprasza się szanujac wyraznie „Victoria woda gorzka”. 2155 13-0

Witaminy

Witaminy, oddawa na wypróbowany, prawdziwy Plaster leczniczy uniwersalny na glowę, rany, oparzenia i odmrozenia.

Trzy wielkie medale zaslugi i list pochwalny

za niezawodne środki owadogubae. MIKOTON. Trucizna na plukawy wypróbowanej dobroci. Flakon 50 ct. GRYLON. Jedyny środek na wytępienie szwabów, stonog, świerszacy i t. p. owadów. Flakon 30 cent.

FENILIN. Niezawodny środek na mole. Płyn ten nie plami, koloru nie zmienia i najdelikatniejszej materji nie szkodzi, molo radykalnie niszczy i ochrania od przylegania zarażliwych miasmów. Flakon 60 cent. PROSZEK PERSKI. Jęciy i niezawodny środek na wytępienie psóbi itp. dokuczliwych owadów. Cena cent. 5, 10 i 50.

Gwarancja świezosci.

Urządziwszy w bieżącym roku po raz pierwszy sprzedzą WÓD MINERALNYCH krajowych i zagranicznych zdrojowisk polecam takowe jak najtaniej ZYGMUNT BUCKER aptekarz pod „Srebrnym Orlem” we Lwowie.

MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH i PLÓCIEN BAZYLEGO TOWARNICKIEGO Następców Lwów, Rynek l. 32, otrzymał już materje na sezon wiosenny i poleca: Wełnianki różnych wyrobów. Materje ubraniowe jedwabne i wełniane. Satyny, Kretony Jedwabie i Akromity czarne i kolorowe. Kaszmiry francuskie kolorowe i czarne. Chustki i Szale kaszmirowe.

Nauczycielka posiadająca obiektę i języki francuski i niemiecki, oraz grę na fortepianie, poszukuje posady na wsi za pośrednictwem Biura Wywiadowczego Józefa Birke we Lwowie Rynek 2183 5-6

Zdolny buchhalter i korespondent języka polskiego, oraz niemieckiego ładnego charakteru pismi. poszu-kuje posady. 2196 8 3

Laskawe oferty pod lit Z. 62 w Redakcji Dziennika Polskiego.

Znakomite powozzenie VELOUTINE jest 2104 7-0

Mączka ryżowa przygotowana z Bismutem dla tego to działa szczęśliwie na skóre i niedostrzeżona przystaje do cięcia, nadaje

cerze świezosc naturalną. CH. FAY Magazyn Perfum w Paryżu 9, na ulicy de la Paix, 9.

Dostać można we Lwowie w aptekach Pp. Krzyzanoskiego, P. Mikolascha, tudziez w magazynach galanterijnych pp. Strzyżowskiego, Jasla i Alfreda Oskow-skiego, Leona Feintucha, w Czerniowcach w apt. Golichowskiego.

Magazyn Perfum w Paryżu 9, na ulicy de la Paix, 9.

SKLEP

do wynajęcia w Rynek l. 35 od 1. sierpnia b. r.

Kaftanki zdrowia roboty trykotowej cienkie od potu cent. 80, zlr. 1-10 do 1-2. Różnej wielkoscii roboty siatkowej po zlr. 1-50 i 2 zlr. cieniutkie od 5-10 zlr. lokięci, cieniutkie od 2-3 zlr. tuzin zlr. 1-80.

Szarpaki niciane, bardzo dobry gatunek, bez szwu tuzin zlr. 3-60, najlzsze kolorowe tuzin zlr. 7 do 8. Pończochy białe, robota regularna bez szwu 4, grubsza, trwały gatunek tuzin zlr. 6, cieniz szwu tuzin zlr. 8. Pończochy kolorowe la Dam i dziei każdej wielk., w jednym kolorze lub w paszczki w różnej cenie poleca 2-79 3-6

KAROL GRUCHOL we Lwowie, Rynek l. 53.

Wielki wybór pierścionków zaręczynowych.

NA SWIETAJ J. DĄBROWSKI przedtem 2183 21-0

J. DĄBROWSKI & L. WEIGEL we Lwowie, przy ulicy Halickiej pod l. 17, dawniej W. PENTHER, przezo ZEGARÓW i ZEGARÓW z najlzszych fabryk, otrzymał wielki zapas złotych i srebrnych rzeczy.

Szczególnie zwraca się uwagę na Wyprawy weselne ze srebra, na 6 i 12 osób w szkatułach. Wszelkie zamowienia z prowincji uskutecznia się jak najrychlej

Czereśnie Znajmskie

tak zwane najszlachetniejsze Pöldenberger-Klosterkirschen, wielkie, twarde, mięiste, codzień świezo z drzewa zrywane w koszach po 5 kilogram. czyli 10 funtów ciow. rozyslane pocztą franco do wszystkich stacy-pocztowych monarchji austro-węgierskiej, państwa niemieckiego i Szwajcarji za pobraniem należycosci przez poczte.

sir. 2 za 5 kilogram. koszyk J. M. Zeisel w Znaim

Większe ilosci jak najtaniej według ugody. Rozyslam także wszystkie inne znakomite tutejsze gatunki owoców, jako to: morele, agrest, mirabelki, rowgoty, gruski, śliwki, brzoskwinie, jabłka, winogrona, salate zielona (rznięta), salate fasolowa, salate z fasolki szparag, Cybulka perlowa, salate ogorkowa, Kardinal-Senf, Gurken, Grzyby, Pfefferoni, Mixed Pickles, Senf-Pickles, Dżind, Pomidory, Heespece, Damen-Mandel-Senf, Export-Doppelt-Senf, oprócz tego rozyslam za pobraniem pocztowem franco w paczkach 5 kilogramowych najlepszą aromatyczną

KAWA Perlowa Ceylon po zlr. 1-86 za 1 kilo netto. Ceylon plantacyjny 1-62 „ „ „ „ 1-70 „ „ „ „ 1-64 „ „ „ „ 1-46 „ „ „ „ 1-40 „ „ „ „